
 
 

 

 
 

L769 - PROCEDURA NEGOZIATA SVOLTA CON MODALITA’ TELEMATICA PER 
L’APPALTO  DEI LAVORI DI RIMOZIONE DEI RIFIUTI NELL’AMBITO DELLA 
REALIZZAZIONE DELLE NUOVI SEDI DEGLI ISTITUTI MEUCCI-GALILEI IN VIA 
DEL FILARETE A FIRENZE  CUP: B17H21006640003 – CIG 9472505E66. 

 

VERBALE DEL 07 APRILE 2023 

 
L'anno duemilaventitre (2023) il giorno sette (7) del mese di aprile alle ore 11.30, in una sala 
degli Uffici della Città metropolitana di Firenze posti in via Cavour n. 1 a Firenze si riuniscono in 
seduta riservata i membri della commissione giudicatrice di cui all’art. 77 del D.Lgs 50/2016 
nominata con atto dirigenziale n. 413 del 14/02/2023, così composta: 
 

• Ing. Maria Teresa Carosella, in qualità di Presidente di commissione; 

• Ing. Valeria Valentini e Geom. Daniele Brunori, in qualità di membri della commissione. 
 

Svolge le funzioni di  segretario verbalizzante Parmina Principi. 
 
Premesso che:  
- i membri della commissione hanno rilasciato dichiarazione, ai sensi del comma 9 

dell’articolo 77 del  D.Lgs. 50/2016, con la quale asseriscono di non trovarsi nelle cause di 
astensione previste dall’articolo 51 c.p.c. con  l’operatore economico partecipante alla gara e 
di non trovarsi in situazione di incompatibilità ai sensi dei commi 4, 5 e 6 dello stesso 
articolo 77; 

- nel verbale di gara della seduta del giorno 7 aprile 2023 è stata riscontrata la correttezza 
formale delle firme apposte sui documenti presentati e della dichiarazione resa tramite 
l’allegato B.2 Dichiarazione sui segreti tecnici o commerciali contenuti nell’offerta tecnica. 

 
Il Presidente dichiara aperti i lavori della seduta riservata per la valutazione dell’ offerta tecnica 
presentata dall’unico operatore economico ammesso: 
 

- Teseco Bonifiche srl, con sede legale in Pisa (PI), 56121 Via Stanislao Cannizzaro 5, 
C.F./P.I. 01903760476; 

 
Viene seguito il seguente metodo di lavoro: i membri della commissione, congiuntamente 
analizzano il progetto posto a base di gara e il disciplinare di gara, leggono l’offerta presentata 
dall’unico operatore economico, per proseguire così nella presente seduta riservata alla 
valutazione delle offerte tecniche sulla base dei criteri indicati nel disciplinare di gara. 
 
Si rileva che è stata ammessa una sola offerta alla fase di valutazione tecnica, e quindi non è 
possibile procedere al confronto a coppie in quanto le offerte sono inferiori a tre. 
Al termine dell’esame, ogni singolo commissario esprimerà per ognuno dei  sub-criteri oggetto 
di valutazione un giudizio discrezionale corrispondente ad un coefficiente di prestazione 



variabile fra “0” (zero) o “1” (uno), secondo la griglia di valutazione di cui alla tabella del 
paragrafo 17 del disciplinare di gara.  
Esaminata la documentazione tecnica presentata dall’unico operatore economico, la 
commissione attribuisce i seguenti punteggi: 
 

Sub-Criteri Daniele 
Brunori 

Valeria 
Valentini 

Maria 
Teresa 
Carosella 

Media Valutazione 
 max 

Valutazione  

A1 0,8 0,6 0,6 0,67 20 13,40 

A2 0,6 0,6 0,6 0,6 15 9 

A3 0,6 0,4 0,4 0,47 10 4,70 

A4 0,6 0,6 0,6 0,60 25 15,00 

          70 42,10 
 

 
Al termine dell’esame degli elaborati relativi a tutti i sub-criteri richiesti, si procede quindi con 
l’ausilio di un foglio di calcolo, a calcolare per ogni singolo sub-criterio la media aritmetica dei 
coefficienti di prestazione attribuiti dai commissari. Detta media è poi moltiplicata per il 
punteggio massimo attribuibile ad ogni criterio, ottenendo il punteggio di valutazione del 
relativo operatore economico. 
 
Alle ore 13.00 la seduta è conclusa. 
 
Il presente verbale, scritto su n. 1 pagina, delle quali occupa n. 2 facciate, viene approvato e 
sottoscritto. 

 
 

IL PRESIDENTE 
F.to Ing. Maria Teresa Carosella 

 
 
 

I MEMBRI DELLA COMMISSIONE 
 

           F.to Ing. Valeria Valentini                                                     F.to Geom. Daniele Brunori  
 
 
 
 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del TU 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 
modificato dal D.Lgs. 235/2010 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa. 

 
 
             


